
Adventní kalendář 
Čokoláda? Dobroty? Adventní kalendář nemusí být jen o nich. „Náplň“ našeho 

kalendáře je letos vskutku originální! Každý školní den počínaje 1. prosince na žáky 

v kalendáři čekal nějaký úkol, či naopak výhoda.  

Poprvé jsme se u kalendáře ve 

spojovací chodbě se zástupci ze všech tříd 

sešli ve čtvrtek 1. prosince. Dvojice žáků 

z každé třídy odtud následně odcházela za 

spolužáky s informací, že začal advent a 

že symbolem je věnec. Jejich úkolem tak 

bylo vytvořit si na dveře třídy svůj vlastní 

věnec. Třídní kolektivy se do plnění úkolu 

pustily s nadšením a již během dne se na 

dveřích začaly objevovat první, nejen 

papírové, věnce. Za splnění tohoto úkolu 

na žáky další den čekalo zkrácení 

poslední vyučovací hodiny o 5 minut. To 

bylo nadšení! V dalších dnech žáci 

vymýšleli básničky, ve kterých 

vystupoval Mikuláš, kreslili komiks 

k vylosované vánoční písničce, ale také 

měli například prodlouženou velkou přestávku o 5 minut. Jindy žáci otevřením kalendáře 

získali den bez zkoušení nebo den bez testů ve třídách, kde je Lucie. Žáci v tento den 

prokázali kreativitu, a tak je od písemné práce zachránila třeba keramická soška, která získala 

jméno Lucie.  

Velmi nás překvapilo nejen nadšení, se kterým žáci chodili denně otvírat „okýnka“ 

kalendáře, ale také verva, se kterou se pouštěli do plnění úkolů.  

za školní parlament 

L. Nesvadbová, V. Slavíková, J. Vlková 

 

 


